CÂMARA MUNICIPAL
DE SALES

PROTOCOLO

1 4 OUT 2022

Ng 	S.6 •90
LIVRO  062-"

Sala das Sessões, "José da Costa Marques", 13 de Outubro de 2022.

I 	r
11)

ANDRÉ JOÉ AGUILLAR VALOOPAMÉNDOLA

Vereadores Autores

Câmara llunicipal de Sales
C.N.P.J. 51.347.508/0001-00

www. camarasa Ces. sp.gov. 6r  e-mail: contato@camarasafes.  sp.gov. 6r

Rga Jog Paulin° Castdho de Oliveira, 740-Centro-Eone (0.W 7) 3557-1255-CEP 14980-000
ESTADO  DE MO PAT) LO

INDICAÇÃO No 53/2022

0 Vereador que esta subscreve, invocando o disposto nos

termos do Artigo 109 do Regimento Interno desta Câmara Municipal, entendendo

tratar-se de sugestão de interesse público, INDICA e solicita o encaminhamento

desta ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Sales, para que seja

enviado projeto de Lei a esta Casa alterando a Lei Municipal no 1962 de 16 de

Agosto de 2017 que denominou o "Centro de Eventos Paschoal Nardachione".

JUSTIFICATIVA

Justifico tal indicação tendo em vista na lei municipal que dá

denominação ao citado local, o nome do homenageado se encontra com a grafia

incorreta, o que está motivando reclamações por parte dos munícipes.

Pelo fato de que o local já contar com placa de denominação,

solicito ao Senhor Prefeito Municipal que envie de um projeto de lei para constar

o nome correto, ou seja, "Centro de Eventos Paschoal Nardacchioni".

Conto com o encaminhamento da presente ao Executivo

Municipal para atendimento do pleiteado.

Adriano Giampani
Assistente Legislativo

	Page 1